Gerardus Landrianus Mediolanensis, Presbyter Cardinalis Calisti, obiit Viterbii 7. Idus Octobris, anno 1445. ibidem ad minores sepultus.

Reginaldus de Carnare, Gallus, Presbyter Card. tit. S. Stephani in Caelio monte, obiit in Galliis, ibique sepultus anno Domini 1446. Pontific. 16.

Frater Petrus ex comitibus de Fuxo, Episcopus Card. Albanus, ordinis minorum, obiit Auinione, cuius Legatus erat anno 1446. ibidem ad minores sepultus.

Eugenius IV. priuauit dignitate Cardinalatus, & ceteris sacerdotiis Lodouicum Alamannum Presbyterum Card. et S. Cæciliæ, quod concilio Basileensi adhæsisset, restitutus autem fuit à Nicolao Papa V.

Obitus Eugenii Papæ IV.

Anno Domini 1447. 7. cal. Martii, Romæ in Palatio Apostolico iuxta S. Petrum, obiit Eugenius Papa IV. cadauer in Basilica S. Petri sepultum est. Vacauit Romana sedes dies 10.

Eodem anno die obitus Papæ Eugenii IV. eius Nouendialia in Basilica S. Petri à Cardinalibus celebrari sunt cœpta.

Eodem anno 4. nonas Martii, finitis exequiis Eugenii Papæ IV. & Spiritus sancti sacris ab Episcopo Portuense factis, Cardinales in vrbe præsentis numero 18. conclauē ingressi sunt paratum in sacrario Mineruæ, pro electione noui Pontificis: qui altero post ingressum conclauis die, videlicet pridie nonas Martii, elegerunt in Romanum Pontificem Thomam Lucanum, Sergianensem, Presbyterum Card. et S. Sufannæ, qui Nicolaus Papa V. appellatus est.

Concilium Basileense & schisma XXX. in Romana Ecclesia.

Indixerat concilium Basileense ex præscripto concilii generalis Constantiensis Martinus Papa III. in quo de componendis moribus tam Clericorum, quam Laicorum nimia licentia iam labefactatis, itemq; de ecclesia Romana reformatione agendum esset: iamq; ad eum inchoandum legatum Cardinalem Iulianum Casarinum maxima cum auctoritate miserat, quum rebus humanis exemptus est.

huius successor Eugenius IV. Martini institutum sequens
 concilium ipsum à Martino indictum auctoritate sua con-
 firmavit, atque approbavit, & ut inciperetur à legato
 liano Cesarino voluit. quum autem maxima praelatorum
 multitudo ex vniuerso orbe Latino Basileam in dies con-
 flueret, atque 14. calend. Augusti, anno 1431. Pontificatus
 Eugenii Papæ IV. primo, concilium inchoatum esse
 multa de ecclesiæ Romanæ reformatione tractari coe-
 sunt; in quibus sub prætextu reformandi reipublicæ
 Christianam, pleraque ecclesiæ Romanæ priuilegia, & con-
 qua erant magis necessaria, omnino tollere, & antiqua
 studebant. id veritus Papa Eugenius IV. Concilium Ba-
 fileense, licet illud iam pridem approbasset, legato Apo-
 stolicæ sedis reuocato, ob eiusmodi causam dissolueren-
 sus est, eumque Ferrariam transtulit, hac occasione, quæ
 diceret Græcos cum ecclesiâ Romanâ in fidei articulis, in
 quibus Græci aberrabant, conuenturos eundem locum
 bi delegisse. quæ omnia eo tendebant, vt concilium Ba-
 fileense dissolueretur, quo cognito Prælati concilii Basileen-
 sis, quorum signifer, & dux erat Lodouicus Alamannus
 Cardinalis Arelatensis, qui ab Eugenio IV. cum quo gra-
 ues inimicitias habebat, ad eos confugerat, nulla ratione
 vnquam compelli potuerunt, vt Eugenio obtemperarent,
 quamobrem non solû Basilea non discesserunt, sed ipsi
 cum Cardinalibus omnibus ad concilium Basileense legiti-
 time congregatum citauerunt. ipse autem Basileam omni-
 no accedere renuens, quo illud cõcilium vel omnino con-
 leret, vel infirmaret, Ferrariam, vbi suo nomine Nicolaus
 Albergatus Cardinalis tr. S. Crucis Apostolicæ sedis legatus
 5. Idus Aprilis, anno 1438. concilium generale ab se in-
 pridem indictum inchoauerat, cum suis Cardinalibus, pro-
 fectus est Pontific. sui anno 8. in quo de omnibus contro-
 uersis transactum est, quæ vnquam inter Græcos, & Lat-
 nos emerferint; verum nono, postquâ inchoatum fuerat
 mense, repentina pestis vi Ferrariæ ingruente, Pont. Eug-
 coactus est illud Florentiâ trāsferre, vbi an. sequenti 1439.

pridie Nonas Julii finitum est, quum per annum, & tres fere menses partim Ferrariæ, & partim Florentiæ perdurasset: in eo autem Græcam ecclesiam cum Romana in eis articulis fidei consensisse ferunt, de quibus olim maxima inter utraq; ecclesias exorta fuerat controuersia, interim vero Basileenses, quum Eugenium IV. suosque Cardinales Basileam ad concilium saepe citassent, nec vnquam vel accedere, vel aliquem suo nomine mittere voluisset, ipsam tunc Florentino concilio insistentem damnauerunt, & anathemate notatum, in publica xxxi. sessione 7. Cal. Julii anni 1439. Romano Pontificatu priuauerunt. sacerdotii sui anno 8. mense 3. & die 23. atque ad alterius Pontificis electionem hac ratione eodem anno processerunt.

Priuato Romano Sacerdotio Eugenio IV. prelati Concilii Basileensis, quibus Cardinalis Arelatensis Eugenio IV. infensissimus praesidebat de noua Romani Pontificis electione pertractare coeperunt, atque post multas disceptationes, tandem in hanc sententiam deuentum est, vt Triumviri nominarentur, qui ex corpore concilii nouem, & viginti alios electores, omnes viros religiosos, & in sacris ordinibus constitutos, legerent, quorum suffragiis cum ipso Cardinali Arelatensi nouus Romanus Pontifex eligeretur: tunc pridie Idus Octobris, anni 1439. ex sententia Guillelmi Archidiaconi Metensis, postea Cardinalis frater Thomas Abbas de Donduno Scotus, Ioannes Segobicensis Hispanus, & Thomas Corcellus, viri graues, & prudentes, eximiaque probitatis existimati, ac sacrae Theologiae Doctores lecti sunt, cum auctoritate, vt singuli tot collegas ex quatuor nationibus, quæ concilio intererant, Italica videlicet, Gallica, Hispana, & Germanica, sibi cooptarent quicum ipsis xxxii. numerum completerent. statutum enim in concilio fuerat in electione Pontificis futuri addendos esse Cardinalibus, qui electioni essent ad futuri duos & xx. alios electores octo sex vnaqua-

que natione. quo autem hæc commodius perfici possent
 Triumviri 9. Calend. Nouembris quartum sibi con-
 gam adfiscunt Christianum de Grez Germanum : nec
 totidem erant nationes , qui simul iuncti 5. Calend. No-
 uembris in publica xxxv. concilii Basileensis sessione
 xxviii. alios electores elegerunt , pari numero ex omni-
 bus nationibus, septem videlicet pro qualibet natione, qui
 quatuor erant. porro autem inter ipsos electores fuerunt
 Episcopi xi. Abbates vii. Theologi v. interluminati ac Do-
 ctiores lx. omnes in Presbyterii ordine constituti, quorum
 suffragiis, & lectione, nouus Romanus Pontifex crea-
 retur.

Eodem anno 9. Calend. Nouembris locus conclauis
 Episcopali palatio extractus est, & cellula Romano mo-
 re omnibus diuisa.

Eodem anno 3. Calend. Nouembris, officiales conclauis
 videlicet custodes numero xi. Clerici caremoniarum
 duo; Promotor vnus, & Soldanus vnus in concilio creati
 sunt.

Eodem anno, & die videlicet 3. Calend. Nouembris
 cantata missa Spiritus sancti per dominum Cardinalem
 Arelatensem, omnibusque electoribus sacra Eucharis-
 tiam refectis, electores ipsi numero xxxi. cum ipsomet Car-
 dinali conclauem ingressi sunt paratum in Episcopali palatio
 Basileensi pro noui Pontificis electione, vbi sex diebus
 morati, septimo postquam conclauem ingressi fuerant die
 depositione vero Eugenii Papæ IV. mense 4. & die
 hoc est Nonis Nouembris, mane, hora tertia, facta
 termino, sex & viginti electorum suffragiis, Amadeus
 lim Subaudia Dux, tunc vero in solitudine Ripariae
 bennenensis diocesis, vitam eremiticam agens Romanus
 Pontifex in schismate renunciatus est, qui electio-
 de se factæ assensum præbens, Felix Papa V. appo-
 latus est.

Felix IV. Dictus V. Antipapa XXXVIII.

ANNO CHRISTI MCCCXXXIX.

Felix Papa IV. Dictus V. Amadeus antea vocatus, qui nobilissimo genere ducum Subaudiensium ortus, & ipse olim Dux Subaudia fuerat: qui Christi amore succensus, filii principatu relicto, vitam solitariam elegerat, Eremitæque habitu assumpto, cum decem aliis nobilibus viris in solitudine Ripalia Gebennensis diœcesis in monasterio à se constructo vitam angelicam agens, Deo seruiebat; vocabaturque Decanus militum Jesu Christi, ordinis S. Augustini, monasterii S. Mauritii de Ripalia: qui dum religiose in ea solitudine viueret, à prælatis concilii Basiliensis, abrogato Eugenio IV. Romanus Pontifex in schismate in eius locum factus est, Felixque V. appellatus, quâ potius IV. dicendus esset.

Sedit autem in sua obedientia in schismate contra Eugenium Papam IV. & Nicolaum V. Imp. Cæsaribus Alberto, & Friderico IV. Augustis annos 9. menses 6. & dies 7.

Electores XXIII. qui Felicem Papam IIII. creauerunt.

Presbyter Cardinalis I.

Martinus Papa III.

Lodouicus Alamannus, Gallus, Presbyt. Card. tt. S. Cæcilia, Arelatensis vulgo appellatus, qui non Triumvirali lectione, sed iure, quod in electione Romani Põtificis Cardinales habent, conclauè ingressus est.

Electores VIII. nationis Italica.

Guillelmus Gallus, Episcopus Vercellenfis.

Georgius ex Marchionibus Sallucii, Episcopus Augustanus.

Ioannes Episcopus Eporediensis.

Lodouicus Episcopus Augusta pratoria Taurinorum.